
D.R.A.  n. 1255

 
    Repubblica Italiana  

REGIONE SICILIANA
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti
Il Dirigente dell'Area 1

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTA  la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962;

VISTA  la L.r. n. 2 del 10 aprile 1978;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO la Legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della
Regione siciliana”;

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, recante “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e
di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana. …”;

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7, recante “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e
la funzionalità dell’azione amministrativa”;

VISTA   la  Legge  regionale  22  febbraio  2023,  n.  2,  recante  “Legge  di  stabilità  regionale  2023-2025”
pubblicata sulla GURS  n. 9 - parte prima - in data 1 marzo 2023;

VISTA  la Legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3, recante “Bilancio di previsione della Regione siciliana per
il triennio 2023–2025” pubblicata sulla GURS  n. 9  - parte prima - in data 1 marzo 2023;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione
Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione
del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano  degli
indicatori”;

VISTO il D.P. Reg. n. 9  del 5 aprile 2022 “Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionale ai sensi
dell'art. 49 , comma 1 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  n.  451  del  13/02/2023  con  il  quale  è  stato
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture,  della
Mobilità e dei Trasporti all'arch. Salvatore Lizzio;

VISTO il D.D.G. n. 328 del  03/03/2023 di conferimento dell'incarico al Dr Calogero Franco Fazio quale
dirigente dell'Area 1 - diretta collaborazione al Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture
Mobilità e Trasporti a far data dal 01/03/2023; 

VISTO  il  D.D.G.  n  332 del  03/03/2023 con il  quale  è  stata  impegnata  la complessiva  somma  di  €
156.000,00  (Euro  centocinquantaseimila/00)  sul capitolo  274109  cod.  gest.  U1.04.03.99.000
"Spese per il rafforzamento dei servizi di vigilanza e manutenzione stradale tramite il personale



del bacino ex Keller da cofinanziare con l'ANAS)-Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della
Mobilità -  Dipartimento Regionale delle Infrastrutture,  della Mobilità e dei  Trasporti,  esercizio
finanziario in corso, per il periodo 01/01-10/07/2023;

VISTA  la nota prot.  419255 del 31/05/2023 con la quale l'A.N.A.S. S.p.A. ha  trasmesso le copie dei registri
di presenza dei tirocinanti lavoratori ex Keller relativi ai  giorni di tirocinio espletati  nel mese di
maggio 2023 dai quali si evincono i nominativi dei tirocinanti che hanno raggiunto il massimo delle
ore necessarie alla corresponsione dell'indennità pari a € 600,00 (euro seicento/00)  ciascuno, salvo
conguaglio finale, per l'importo complessivo di € 24.000,00 da imputare all'esercizio finanziario 2023
quale somma liquidabile;

RITENUTO pertanto di dover provvedere ad autorizzare la liquidazione delle somme relativi al mese di
maggio 2023 in favore dei  tirocinanti aventi diritto relativamente ai giorni di tirocinio dagli stessi
effettuati per la complessiva somma di € 24.000,00

D E C R E T A 

Art.  1)  Per le motivazioni  di  cui  in premessa che qui  si  intendono letteralmente riportate e trascritte,  è
autorizzata la liquidazione e il pagamento della somma di € 24.000,00 sul capitolo 274109, cod. fin.
U1.04.03.99.000  Spese per il rafforzamento dei servizi di vigilanza e manutenzione stradale tramite
il  personale  del  bacino  ex  Keller  da  cofinanziare  con  l'ANAS)-Assessorato  Regionale  delle
Infrastrutture  e  della  Mobilità  -  Dipartimento regionale  delle  infrastrutture,  della  mobilità  e  dei
Trasporti,  a  valere  sull'esercizio  finanziario  2023,  corrispondente  ad  €  600,00  ciascuno,  salvo
conguaglio finale,  in favore dei sottoelencati tirocinanti relativamente ai giorni di tirocinio dagli
stessi  effettuati  nel  mese  di maggio  2023,  a  titolo  di  indennità,  come  prevista  in  seno  alla
convenzione in premessa citata, indennità non soggetta a tassazione;

COGNOME NOME CODICE FISCALE IBAN IMPORTO

1 ANTONELLI ROSARIO OMISSIS OMISSIS 600,00

2 BALDI LUCIO OMISSIS OMISSIS 600,00

3 BATTAGLIA STEFANO OMISSIS OMISSIS 600,00

4 BATTAGLIA GIANLUCA OMISSIS OMISSIS 600,00

5 BATTAGLIA ANTONIO OMISSIS OMISSIS 600,00

6 BONOMOLO FRANCESCO OMISSIS OMISSIS 600,00

7 BUCCHIERI SALVATORE OMISSIS OMISSIS 600,00

8 CATALANO ROBERTO OMISSIS OMISSIS 600,00

9 CENTINEO NATALINO OMISSIS OMISSIS 600,00

10 CIMINO ROSARIO OMISSIS OMISSIS 600,00

11 CIULLA VINCENZO OMISSIS OMISSIS 600,00

12 CORRAO SANDRO OMISSIS OMISSIS 600,00

13 COSTANTINO FEDERICO OMISSIS OMISSIS 600,00

14 COSTANTINO SALVADOR OMISSIS OMISSIS 600,00

15 DE SANTIS EMANUELE OMISSIS OMISSIS 600,00

16 FALANGA SEBASTIANO OMISSIS OMISSIS 600,00

17 FAVITTA GIUSEPPINA OMISSIS OMISSIS 600,00

18 FILIPPONE GIUSEPPE OMISSIS OMISSIS 600,00

19 FLORES FRANCESCO OMISSIS OMISSIS 600,00

20 FRANCIAMORE GIUSEPPE OMISSIS OMISSIS 600,00



21 FURNARI ETTORE OMISSIS OMISSIS 600,00

22 GIOSUE’ GIUSEPPE OMISSIS OMISSIS 600,00

23 LA CORTE CRISTIAN OMISSIS OMISSIS 600,00

24 LA MONICA FORTUNATO OMISSIS OMISSIS 600,00

25 LA RIZZA PATRIZIA OMISSIS OMISSIS 600,00

26 MIGLIORE MARGHERITA OMISSIS OMISSIS 600,00

27 MILAZZO SERGIO OMISSIS OMISSIS 600,00

28 MINNELLA
ONOFRIO 
LUCIANO

OMISSIS OMISSIS 600,00

29 MIRELLI DANIELA OMISSIS OMISSIS 600,00

30 ORETO GIUSEPPE OMISSIS OMISSIS 600,00

31 PANASCI' VINCENZO OMISSIS OMISSIS 600,00

32 PINO FRANCESCO OMISSIS OMISSIS 600,00

33 PIZZIMENTI GIUSEPPE OMISSIS OMISSIS 600,00

34 POLITO CALOGERO OMISSIS OMISSIS 600,00

35 PUGLIESE LUIGI OMISSIS OMISSIS 600,00

36 PUGLIESE MARIA OMISSIS OMISSIS 600,00

37 QUATRINI MICHELE OMISSIS OMISSIS 600,00

38 SERIO
ROSARIO 
GIOVANNI

OMISSIS OMISSIS 600,00

39 SOLLAZZO SALVATORE OMISSIS OMISSIS 600,00

40 ZUMMO ANTONINO OMISSIS OMISSIS 600,00

Art. 2 ) Al pagamento dell'importo di cui all'art. 1 si provvederà a valere sull'impegno n. 1/23 assunto con
DDG n. 332 del 03/03/2023 , capitolo 274109 cod. fin. U1.04.03.99.000, es.fin. 2023;

Art. 3 )  Ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come sostituito
dall'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato
per  esteso  nel  sito  internet  del  Dipartimento  regionale  delle  Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei
Trasporti, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione,
e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture, ai sensi dell'art.9  l.r. 15/11/2021, n.9
di cui alle circolari della Ragioneria Generale n. 11 dell'1/7/2021 e n. 9 del 20/6/2022,  per il visto di
competenza. 

Palermo, 31 maggio 2023
 
 

Il Dirigente dell'Area 1
F.to Calogero Franco Fazio

 

      


